
segunda-feira, 21 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº 054/2008-GAB/DG/HOL DE 15/01/2008.

I- Substituir na Comissão de Sindicância a servidora MARIA 
LIDUINA MARTINS GONÇALVES SILVA, Biomedico, designada 
pela Portaria nº 706/2007-GAB/DG/HOL de 23/11/2007, como 
membro, pelo servidor RUBENS SERGIO GUIMARAES COSTA, 
Psicólogo, conforme processo nº 2007/397538.
II-Permanecendo em vigor os demais termos da mencionada 
Portaria.
PORTARIA Nº 082/2008-GAB/DG/HOL DE 17/01/2008.

CONCEDER 02 (duas) diárias, a Dra. LAURA NAZARETH DE 
AZEVEDO ROSSETTI, Diretora Geral, matrícula n° 3257851/3, 
para participar da Visita Técnica ao Hospital Regional de 
Santarém - Pá, no período de 25 a 26/01/2008.
PORTARIA Nº 083/2008-GAB/DG/HOL DE 17/01/2008.

CONCEDER 02 (duas) diárias, ao Dr. ANTENOR MADEIRA NETO, 
Médico, matrícula n° 202, para participar da Visita Técnica 
ao Hospital Regional de Santarém-Pá, no período de 25 a 
26/01/2008.
PORTARIA Nº 084/2008-GAB/DG/HOL DE 17/01/2008.

DESIGNAR o Dr. JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA, Diretor Clínico, 
matrícula nº 3152928/2, para responder pelo expediente da 
Diretoria Geral, durante a Visita Técnica ao Hospital Regional de 
Santarém-Pá, no período de 25 a 26/01/2008, da Dra. LAURA 
NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Diretora Geral, matrícula 
n° 3257851/3., sem ônus para a Instituição.

NOTA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DAS PORTARIAS 
Nº 034/2008-GAB/DG/HOL E 036/2008-GAB/DG/HOL de 
09/01/2008, PUBLICADA NO DOE 31.088 DE 16/01/2008.

Belém, 18 de janeiro de 2008.
Dra. Laura Rossetti

Diretora Geral do HOL
ERRATA DE CONTRATO

Nº do Contrato: 214/2007-HOL
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E A FIRMA INECOM- 
EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO LTDA
Onde lê-se: VALOR: R$-34.496,00
Leia-se: VALOR: R$-34.500,00
Ordenador responsável: LAURA NAZARETH DE AZEVEDO 
ROSSETTI

DESIGNAR
PORTARIA N° 20/2008/GP - FSCMPA

                                      O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor VALDEMIR VIANA ANDRADE, 
matrícula 5600472/015,  para responder pela Assessoria de 
Controle Interno, durante o impedimento do titular PAULO 
SÉRGIO FERREIRA SOARES, matrícula 2002370/2, no período 
de 02/01/2008 a 31/01/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA N° 21/2008/GP - FSCMPA
                                       RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MÁRCIA CRISTINA LAVOR, matrícula 
55586704/1, para responder pela secretaria da Diretoria 
Assistencial, durante o impedimento da titular ANA MARIA 
CHAGAS, matrícula 5326745/014, no período de 02/01/2008 a 
31/01/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA N° 22/2008/GP - FSCMPA
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora JANDIRA DA COSTA VILHENA, 
matrícula 54188371/1, para responder pelo Núcleo de Serviço 
Social, durante o impedimento da titular SIMONE DA COSTA 
VILHENA, matrícula 5140625/2,  no período de 02/01/2008 a 
31/01/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA N° 23/2008/GP - FSCMPA
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LIENE DO SOCORRO XIMENES, 
matrícula 5857350/2, para responder pela CCIH, durante o 
impedimento da titular IRNA CARLA DO ROSÁRIO SOUZA, 

matrícula 5175160/015,  no período de 09/01/2008 a 
18/01/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de janeiro de 2008

ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2008
COMPRA DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, DE PINTURA E 
CONSERVAÇÃO, PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS PARA 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
 O Presente Pregoeiro da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará - FSCMPa, nomeado pela Portaria N.º 475/2007, 
publicada no DOE N.º 31060 de 04/12/2007, avisa que será 
realizado Pregão Presencial, na modalidade menor preço 
por lote, para compra de materiais elétricos, hidráulicos, de 
pintura e conservação, peças, componentes e acessórios para 
equipamentos diversos. Data da Abertura: 29/01/2008, às 
09:00 horas. Local: Sala de Treinamento da FSCMPa, sito à Rua 
Oliveira Belo, N.º 395, Bairro Umarizal, Belém-Pará. O Edital 
está disponível na Internet na página www.compraspara.pa.gov.
br ou através do correio eletrônico do interessado. contatos: 
(91) 3241-0398, (91)4009-2278, presidenciacpl@santacasa.
pa.gov.br
Belém, 17 de janeiro de 2008.
Klebson Tinôco Araújo - Pregoeiro

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Hemopa e Lourival Bentes da Silva Mat. 
5160219/3
Data da Admissão: 07/01/2008
Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Hemopa e Adriana do Socorro Coelho Pimenta 
Mat. 5413346/2
Data da Admissão: 14/01/2008
Ordenador Responsável: Dr.ª  Maria de Fátima Pombo Montoril

CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 025 DE 18 DE JANEIRO DE 2008.

Servidora: Catia Helena Ferreira Favacho
Matrícula: 5432260/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural -Bibliotecária
Orgão de Origem: Secult.
Orgão de destino: Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
Ônus: Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
Periodo: à contar de 08.01.2008.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 001/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 006/2007
Partes: Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves e a Amazon  
Card S/S LTDA
Objeto: Contratação de Empresas Especializada em 
fornecimento mansal de Tickts alimentação em papel.
Vigência: 02/01/2008 a 01/01/2009
Valor: R$ R$ 60.006,00
Dotação Orçamentária: 13122012545340000.001000000.3390
39
Fonte de Recurso: 001
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/01/2008
Ordenador Responsável: Gerson Banhos Silva de Araújo

Endereço do Contratado: Rodovia Arthur Bernardes, 605, 1º 
andar, sala 16, Telegrafo, 65.115-000 - Belém/Pará/Brasil

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 002/2008, DE 10/01/2008

Servidor: Regina Lúcia Alves de Lima
Matrícula Funcional: 57175922-1
Cargo: Presidente
Diárias: 5 e ½ (cinco e meia)
Período: 10 a 15/01/2008
Destino: Rio de Janeiro - RJ
Objetivo: participar de reunião com a Petrobras e o Banco 
Nacional de Desenvolvimento Social, a fim de tratar  assuntos 
referentes ao Projeto de Restruturação da FUNTELPA.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 003/2008, DE 16/01/2008
Servidor: Gledston João da Silva Carvalho
Matrícula Funcional: 54196941-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 14/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Transportar  os componentes da Antena e do 
transmissor, de interesse da FUNTELPA
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 004/2008, DE 16/01/2008
Servidor: Luiz Augusto Moreira Monteiro
Matrícula Funcional: 55585606-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 15/01/2008
Destino: Salinopolis - PA
Objetivo: Transportar o Diretor Administrativo e Financeiro e a 
Diretora de Marketing que irão tratar de assuntos de interesse 
da FUNTELPA.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 005/2008, DE 16/01/2008
Servidor: Leomar Albuquerque da Silva
Matrícula Funcional: 7003285-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 15/01/2008
Destino: Capanema e Bragança/PA
Objetivo: Transportar o Diretor da Rádio que irá tratar de 
assuntos de interesse da FUNTELPA
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 006/2008, DE 16/01/2008
Servidor: Armando Gemaque Rabelo
Matrícula Funcional: 55585554-1
Cargo: Motorista
Diárias: ½ (meia)
Período: 13/01/2008
Destino: Abaetetuba
Objetivo: Transportar os Diretores da TV e da Rádio que irão 
tratar de assuntos de interesse da FUNTELPA.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA Nº 007/2008, DE 16/01/2008
Servidor: Sérgio Carlos Farias de Oliveira
Matrícula Funcional: 3181855-1
Cargo: Técnico de Estação Repetidora e  Retransmissora de TV
Servidor: Valdete Barros Damasceno
Matrícula Funcional: 54197248-1
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais
Servidor: João Pedro de Oliveira
Matrícula Funcional: 7005911-1
Cargo: Motorista
Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Período: 17 a 19/01/2008
Destino: Castanhal - PA
Objetivo: Implantação da Rede Cultura de TV, de interesse da 
FUNTELPA.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente


